



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12-04-2022 № 235

О внесении изменений в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 894 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 171, от 03.07.2014 № 484, от 29.08.2014 № 606, от 30.09.2014 № 675, от 26.12.2014 № 912, от 05.03.2015 № 80, от 16.04.2015 № 183, от 27.05.2015 № 300, от 27.07.2015 № 449, от 03.12.2015 № 765, от 25.12.2015 № 856, от 25.02.2016 № 79, от 16.03.2016 № 155, от 21.04.2016 № 232, от 29.06.2016 № 369, от 30.08.2016 № 501, от 23.09.2016 № 573, от 15.11.2016 № 668, от 29.11.2016 № 695, от 13.12.2016 № 726, от 15.12.2016 № 742, от 31.01.2017 № 28, от 03.02.2017 № 29, от 09.02.2017 № 54, от 22.02.2017 № 69, от 28.04.2017 № 271, от 30.05.2017 № 362, от 28.06.2017 № 419, от 10.07.2017 № 446, от 22.08.2017 № 558, от 13.09.2017 № 608, от 12.10.2017 № 691, от 30.11.2017 № 795, от 11.12.2017 № 847, от 16.01.2018 № 4, от 22.01.2018 № 21, от 01.02.2018 № 52, от 06.02.2018 № 59, от 22.02.2018 № 105, от 10.04.2018 № 186, от 03.05.2018 № 277, от 01.06.2018 № 350, от 22.06.2018 № 391, от 28.06.2018 № 429, от 06.08.2018 № 506, от 22.08.2018 № 547, от 22.10.2018 № 678, от 14.11.2018 № 727, от 11.12.2018 № 840, от 21.12.2018 № 910, от 01.02.2019 № 23, от 05.02.2019 № 27, от 28.02.2019 № 89, от 21.03.2019 № 134, от 06.05.2019 № 272, от 14.06.2019 № 354, от 30.07.2019 № 450, от 03.09.2019 № 514, от 23.09.2019 № 548, от 23.10.2019 № 614, от 07.11.2019 № 653, от 28.11.2019 № 714, от 18.12.2019 № 773, от

20.12.2019 № 787, от 14.02.2020 № 52, от 18.03.2020 № 119, от 16.04.2020 № 206, от 14.05.2020 № 272, от 11.06.2020 № 343, от 07.07.2020 № 400, от 28.07.2020 № 453, от 18.08.2020 № 501, от 31.08.2020 № 541, от 18.09.2020 № 570, от 09.10.2020 № 590, от 23.10.2020 № 638, от 18.11.2020 № 695, от 09.12.2020 № 743, от 23.12.2020 № 827, от 26.12.2020 № 862, от 28.01.2021 № 33, от 06.04.2021 № 216, от 27.04.2021 № 263, от 20.05.2021 № 302, от 26.05.2021 № 337, от 23.06.2021 № 379, от 04.08.2021 № 509, от 21.09.2021 № 607, от 19.11.2021 № 720, от 13.12.2021 № 795, от 15.12.2021 № 805, от 31.03.2022 № 209), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «12 281 735,9 тыс. рублей» заменить словами «12 360 401,6 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «2 545 047,9 тыс. рублей» заменить словами «2 623 713,6 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «2 445 311,6 тыс. рублей» заменить словами «2 523 977,3 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе»:

- в графе «всего» цифры «7 611 371,9» заменить цифрами «7 690 037,6»;

- в графе «2022 год» цифры «2 545 047,9» заменить цифрами «2 623 713,6»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «7 315 059,2» заменить цифрами «7 393 724,9»;

- в графе «2022 год» цифры «2 445 311,6» заменить цифрами «2 523 977,3»;

2) в разделе 4:

- в подразделе «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»**»:

- в графе 5 пункта 1 цифру «3» заменить цифрой «6»;

- в графе 5 пункта 2 цифры «15» заменить цифрами «30»;

- в подразделе «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также туристской инфраструктуры Смоленской области»**»:

- в графе 5 пункта 2 цифры «7 000» заменить цифрами «8 000»;

- в графе 5 пункта 3 цифры «80» заменить цифрами «90»;

3) в разделе 6:

- в подразделе 3:

- в пункте 3.6:

- в графе 5 цифры «10 785,6» заменить цифрами «14 785,6»;

- в графе 6 цифры «10 785,6» заменить цифрами «14 785,6»;

- в пункте 3.8:
- в графе 5 цифры «7 500,0» заменить цифрами «8 500,0»;
- в графе 6 цифры «7 500,0» заменить цифрами «8 500,0»;
- дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

3.9.	Создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, оказывающей имущественную поддержку индустриального парка «Сафоново»	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, областное государственное бюджетное учреждение «Управление капитального строительства Смоленской области»	областной бюджет	60 100,0	60 100,0		
------	--	--	------------------	----------	----------	--	--

- в позиции «Итого по региональному проекту»:
 - в графе 5 цифры «227 363,8» заменить цифрами «292 463,8», цифры «24 557,9» заменить цифрами «89 657,9»;
 - в графе 6 цифры «95 464,9» заменить цифрами «160 564,9», цифры «20 600,9» заменить цифрами «85 700,9»;
- в подразделе 5:
 - в графе 5 цифры «4 876,7» заменить цифрами «10 930,0»;
 - в графе 6 цифры «4 876,7» заменить цифрами «10 930,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «4 876,7» заменить цифрами «10 930,0»;
 - в графе 6 цифры «4 876,7» заменить цифрами «10 930,0»;
- в подразделе 6:
 - в пункте 6.2:
 - в графе 5 цифры «13 279,5» заменить цифрами «17 614,1»;
 - в графе 6 цифры «6 705,1» заменить цифрами «11 039,7»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «15 079,5» заменить цифрами «19 414,1»;
 - в графе 6 цифры «8 505,1» заменить цифрами «12 839,7»;
- в подразделе 7:
 - в пункте 7.1:
 - в графе 5 цифры «100,0» заменить цифрами «1 800,0»;
 - в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «1 800,0»;
 - в пункте 7.3:
 - в графе 5 цифры «4 012,6» заменить цифрами «4 512,6»;
 - в графе 6 цифры «4 012,6» заменить цифрами «4 512,6»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «4 312,6» заменить цифрами «6 512,6»;
 - в графе 6 цифры «4 312,6» заменить цифрами «6 512,6»;
- в подразделе 9:
 - в графе 5 цифры «96 081,6» заменить цифрами «97 059,4»;
 - в графе 6 цифры «31 671,9» заменить цифрами «32 649,7»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «96 081,6» заменить цифрами «97 059,4»;
- в графе 6 цифры «31 671,9» заменить цифрами «32 649,7»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «7 611 371,9» заменить цифрами «7 690 037,6», цифры «7 315 059,2» заменить цифрами «7 393 724,9»;
- в графе 6 цифры «2 545 047,9» заменить цифрами «2 623 713,6», цифры «2 445 311,6» заменить цифрами «2 523 977,3».

Губернатор
Смоленской области

